
 

 

                                         W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 

                                                                                 CNPJ: 06. 538..430/001-48 Inscrição Estadual: 15239.113-4 

                                                            FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01 A – SALA B – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110 

 

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 06. 538.430/0001-48 Inscrição Estadual: 15239.113-4 

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110 

TELEFONE: 094 99159-2266  EMAIL: wrlicitacoes89@gmail.com 
 

 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 
23º BATALHÃO LOGÍSTICO DE SELVA 
PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90002/2025 
(Processo Administrativo n°64144.002219/2025-58) 
 
A empresa W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, 
portadora do CNPJ/MF sob o nº.: 06.538.430/0001-48, Inscrição Estadual: 15.239.113-4, 
sediada na Folha 32 Quadra 11 LT 01ª – SALA B, CEP: 68.508- 110,,Bairro: Nova Marabá, 
cidade de Marabá, estado do Pará 
 

 
 Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal brasileiro, que:  
 
A) A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO, foi elaborada de maneira 
independente (pelo licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO 
não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da 
referida licitação;  
D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não 
será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação;  
E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não foi, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante do município de, antes da abertura oficial das propostas; e  
F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. Declara expressamente que se sujeita às condições 
estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a 
ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às 
condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o serviço 
do bem previsto.  
Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos 
da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos da Lei 14.133 e 
alterações subsequentes Declara, para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021, que não emprega menor de dezoito anos  
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  
Declara, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de 
pequeno porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, 
estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em 
nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de 
dezembro de 2006.  

mailto:wrlicitacoes89@gmail.com


 

 

                                         W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 

                                                                                 CNPJ: 06. 538..430/001-48 Inscrição Estadual: 15239.113-4 

                                                            FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01 A – SALA B – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110 

 

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 06. 538.430/0001-48 Inscrição Estadual: 15239.113-4 

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110 

TELEFONE: 094 99159-2266  EMAIL: wrlicitacoes89@gmail.com 
 

 

Declaro, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: Enquadrado 
como microempresa, empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3° 
da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 
14.133, de 2021.  
Declara não ter recebido do município ou de qualquer outra entidade da administração direta ou 
indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, suspensão temporária de participação em 
licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido 
declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e 
municipal. declara, em conformidade com a lei nº 14.133, que cumpre todos os requisitos  
para habilitação para este certame licitatório  
Declaro, para os fins que se fizerem necessários, que não possuo vínculo, direta ou 
indiretamente, com a Administração Pública de MARABÁ/PA, ou, em conformidade com inciso 
XVI do artigo 37 da Constituição Federal.  
Declara que está sujeita às condições estabelecidas no edital e a inexistência de fatos  
supervenientes impeditivos da habilitação;  
Declara, sob as penas da lei, o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º,  
da Constituição Federal e artigo 68, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,  
 
Declara a elaboração independente de proposta;  
.  
Declara o cumprimento dos requisitos de habilitação 
  
Declara que Cumpre integralmente a legislação vigente de combate à corrupção, em especial a 
Lei nº 12.846/2013, a Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis, e que não praticou, não 
pratica e não tolera atos de corrupção, fraude, conluio, pagamento de propina ou qualquer 
conduta ilícita que possa afetar a integridade de processos administrativos ou contratos 
públicos.  
Declara a veracidade e licitude de todos os documentos.  
Que cumpre Art. 14 da Lei nº 14.133 | Nova Lei De Licitações, de 01 de abril de 2021.  
 

 

Marabá-PA 20 de maio de 2025 

 

 

___________________________________________________________________ 

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 

06. 538.430/0001-48 

 

mailto:wrlicitacoes89@gmail.com

		2025-05-19T12:48:59-0300
	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFO:06538430000148




